



Til medlemmerne af Dansk Vejhistorisk Selskab

MEDDELELSE NR. 94 - 2

1. **Selskabets ordinære generalforsamling** blev afholdt den 28. februar i henhold til indkaldelsen i meddelelse nr. 94-1 af 7. februar 1994.
- ./.
2. **Bestyrelsesmøde nr. 26** afholdtes den 17. marts 1994 i Vejdirektoratet, Niels Juelsgade 13, København.

Bestyrelsen konstituerede sig således:

Vejdirektør Per Milner, Vejdirektoratet
Afdelingsingeniør J. J. Damgaard, Vejdirektoratet
Ingeniørdocent Morten Ludvigsen, Undervisningsin-
stitutionerne (formand)
Overingeniør Finn Hemmingsen, FATCH
Civilingeniør Finn A. Olsen, Amtsvejingeniørfore-
ningen (kasserer)
Fhv. stadsingeniør Børge Romme, Kommunalteknisk
Chefforening
Oberst C. G. Schöller, Ingeniørregimenterne
Museumsinspektør Kirsten-Elizabeth Høgsbro, Natio-
nalmuseet
Direktør Jørgen la Cour, Asfaltindustrien
Civilingeniør Per Aarslef, Entreprenørforeningen
Civilingeniør Georg Christiansen, Generalforsam-
lingen (sekretær)

Akademiingeniør Carl Johan Hansen, Vejdirektoratet, blev opfordret som sekretærhjælp.

Forretningsudvalget blev anmodet om at gennemgå selskabets vedtægter med henblik på et eventuelt forslag til justering af disse.

Det forventes, at Vejdirektoratet i år publicerer indlæggene fra seminaret i anledning af Vejforordningens 200-års jubilæum.

Danmarks Vejmuseum arbejder tilsvarende mod at kunne udgive indlæggene fra museets symposium i anledning af jubilæet.

DVS er blevet gjort opmærksom på, at en stenbuebro fra 1845 over Nørreå umiddelbart nord for Brønderslev blev nedtaget i 1961 og delene opbevaret på kasernen i Randers. DVS undersøger mulighederne for at bevare/genopføre broen. Tilsvarende gælder en bro i Århus kommune (Clemensgade-Immervad?).

En henvendelse fra Roskilde Amt om mulighederne for - i forbindelse med omlægning af Køge-Vordingborgvejen km 40-41 - at undersøge/bevare noget af opbygningen et sted i vejen fra 1802 og fremefter, bliver fulgt op af DVS.

Vejdirektoratet åbner d. 25. marts i Esbjerg en udstilling om anlægget af motorvejen Esbjerg-Kolding. En permanent del drejer sig om motorveje generelt, en udskiftelig del om specifikke strækninger.

I forbindelse med Dronningens åbning af den resterende strækning af det "store motorvejs H" omkring Århus udgives en publikation om motorveje og arkæologi og en anden om de danske motorvejes historie samt yderligere en videofilm.

Med forventning om et positivt resultat arbejder DVS videre med forskningsstipendiet om "Det overordnede danske vejnets udvikling siden 1793" (5 ansøgere) og anlægget omkring "Nybro" på Fredensborgvejen.

3. Medlemsaktiviteter i 1994

Første møde er fastsat til den 17. maj kl. 16.00 i Vejrdirektoratets kantine, Niels Juels Gade 13, København, med foredrag af Morten Ludvigsen om "Tilbagetoget fra Kabul 1842".

DVS forventer sammen med lokale historiske foreninger at afholde et foredrag den 22. september af Poul Keldgaard om "Gennemførelsen af Vejreformen af 1793 i Thisted Amt" i begyndelsen af 1800-tallet. Detaljerne er endnu ikke fastlagt, men der sigtes mod et aftenmøde i Vejrdirektoratets Anlægsområde i Skanderborg.

Under planlægning er et møde til efteråret, hvor Morten Ludvigsen vil tale om "Vejene til Køge". Det vil blive afholdt i Tåstrup-området, ligeledes i samarbejde med lokale foreninger og antagelig i første uge af november.

4. Kontingent for 1994

- Selvom der udføres meget frivilligt og ulønnet arbejde for DVS, er det jo nødvendigt at have den økonomiske baggrund i orden. Vi har budgetteret med, at De fortsat vil støtte DVS med Deres medlemskab og vedlægger derfor et giroindbetalingskort på uændret årskontingent indtil 1. april 1995 i forventning om, at De snarest vil gøre brug af det.

Med venlig hilsen

Georg Christiansen